# De pctō operis

Secdo qđ reuiuiscit pri<sup>o</sup> vixit  
vix virtute dictōis. Sed opa  
in peccato mortali nunq̄ vix  
runt ergo nō p̄nt itez reuiuisci  
Tertio opa facta in pctō mor  
tali aliq̄ mō p̄sunt. Primo va  
lent ad colationē bone t̄palis  
August. Nulluz bonū remāct  
irremūeratū. Secdo ad dimi  
nutionem pene eternalis. vñd  
Petrus de hare. sup. iij. sen.  
dis. xiiij. ar. ij. q. i. d̄t qđ nō di  
minuit penā iā debitā pro pri  
stinis peccatis nec qđ ad acer  
bitatem nec quo ad eternitatē  
sed diminunt penaz debendā  
in quam potuisset homo incur  
risse quia ex omissione illorum  
bonorū aliqua mala fierent q̄  
augmentarēt eius penā quod  
sic nō fit. Quarto opa bona fa  
cta in charitate mortificata p̄  
sequens peccatū mortale reui  
uiscunt per penitentiaz. Illud  
pbat. b. Tho. iij. sen. dis. xiiij.  
ar. ij. q. ij. dupliciter. Primo  
sic plus pōt gracia q̄ culpa. &  
culpa mortificat opa bona et  
viva igitur grā p̄nie viuificat  
mortua. Secdo sic. opa facta  
in caritate digna erāt remune  
rationē eterna. sed quia nūc nō  
remunerent. ideo est quia non  
p̄seuerant in gratia. si ergo per  
penitentiam homo resurgit in  
gratiaz dignū est vt opa pus

facta in gratia remunerent et  
go et ipsa reuiuiscunt post con  
tritionē aut p̄nāz. Tertio culo  
pa mortalis animaz instabilē  
facit. vñ Tre. i. Peccatū pec  
cauit ihrlm. i. ania fidelis p̄p̄t  
ea instabilis facta est Blo. or.  
q̄si diceret ania pro pctō infi  
delitatis p̄ diuersa vicia s̄rep  
tatur qđ supra pctā scz xpm nō  
fixit gressus suos. Tales sunt  
equi frenati a diabolo quocūq̄  
q̄s voluerit equitat eos et libē  
ter eū sequūtur. Sic cogitant  
iam semel cōmissisti hoc pctm  
fac frequēter facia appetitum  
quia vna et eadē est confessio.  
Sapiens Fili mi peccasti ne  
aditias iteruz. sed de pristinis  
deprecare vt tibi dimitteret.  
Quarto libertatez collit et ser  
uum facit. Johan. viij. Amen  
dico vobis quia om̄is qui fa  
cit pctm seruus est p̄ci. seru<sup>o</sup>  
aut nō manet in domo interer  
num. filius aut manet in eter  
num vñ Iere. xvi. Seruietis  
d̄is alienis qđ nō dabūt vobis  
requiē nocte ac die. Qui enim  
hic diabolo seruiērūt in culpa  
in futuro seruiēt. i. subiciētur  
eis in pena. Qui aut deo serui  
unt veri filij et liberi erūt Ido  
d̄z iob. primo Quotquot aut  
repperūt eum dedit eis p̄rātez  
filios dei fieri bis qđ credunt in

nomine eius. Quinto faciē dei a vobis auertit. *Iſa. lx.* Ecce nō est abbreviata manus dñi vt ſaluare neq̄at neq̄ aggrauata auris eius vt nō exaudiat. ſed iniquitates veſtre diuiſerunt inter vos et deū. et peccata veſtra abſconderūt faciē eius a vobis ne exaudiret. manus em̄ veſtre pollute ſūt ſanguine labia veſtra locuta ſunt mendacium. lingua veſtra iniquitatē ſat. nō eſt qui inuocat iuſtitiā neq̄ eſt qui iudicet vere. cōceperunt laborez pepererūt iniquitatē telam aranee texerunt &c. *Iſa. i.* Cum extendertis manus veſtras ad orandū auertā faciē meā a vobis et cum multiplicaueritis orōnez nō exaudiat. manus em̄ veſtre ſanguine &c. Sexto animā deformē facit. *Trenoz. iij.* Denigrata eſt ſup carbones facies eoz. p̄t̄ hoc in diabolo q̄ nihil p̄ter culpā habz. bona nature retinuit et tñ adeo difformis eſt vt ſcribit. *Cirillus in li. de miraculis ſancti Hiero.* q̄ niſi penoſi? niſi horribili? eoz aspectu excogitari pōt. potius em̄ quilibet hoīm flāmis ardentibus ſe exponeret arſurū q̄ eoz ſo:marū fetu vni? oculi viſiōe porri? Flora huius exim̄ de nobili adultero qualiter ſo:mam